
UCHWAŁA NR XVI/239/15
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina - Zdrój

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 4 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 ze zm.) uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Miasta Wałbrzycha pomocy finansowej Gminie Jedlina - Zdrój w kwocie 
11.000,- zł (słownie : jedenaście tysięcy złotych) na realizację zadań własnych gminy w zakresie 
upowszechniania i rozwoju turystyki w tym terenów rekreacyjnych, a także rozwijanie infrastruktury 
turystycznej.

2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych zostaną okreslone w umowie zawartej pomiędzy Miastem Wałbrych a Gminą Jedlina - Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 94EE045C-997E-41C4-A58D-C5E841785308. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejska Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Uzasadnienie

Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.)
zezwala na udzielanie wzajemnej pomocy przez jednostki samorządu terytorialnego na realizację zadań
własnych. Forma wspólnego finansowania zadań własnych jednostek samorządowych dotyczyć może
udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej. Pomoc finansową stanowi wydatek budżetowy w formie dotacji
na rzecz innej jednostki samorządowej. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa określająca warunki i zasady
rozliczania środków.

Pomoc finansową udziela się Gminie Jedlina Zdrój z przeznaczeniem na opracowanie koncepcji
zagospodarowania turystycznego terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich znajdujących się w obszarze
Natura 2000 z uwzględnieniem szlaków turystycznych w granicach administracyjnych Gminy Wałbrzych i
Gminy Jedlina-Zdrój. Opracowanie koncepcji będzie istotnym etapem w działaniach mających na celu
wykorzystanie walorów Gór Wałbrzyskich w różnych produktach turystycznych. Ma ono na celu zwiększenie
atrakcyjności tych terenów poprzez realizację przyszłych konkretnych przedsięwzięc w zakresie budowy małej
architektury turystycznej, przystanków, tras i oznakowania ścieżej i szlaków turystycznych na wskazanym
obszarze.

Projekt niniejszej uchwały uwzględniając wspólne zamierzenia rozwojowe obu gmin, proponuje udzielenie
Gminie Jedlina - Zdrój pomocy finansowej, a warunki udzielenia tej pomocy i zasady rozliczenia określi
umowa o udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Miejską Wałbrzycha.

Id: 94EE045C-997E-41C4-A58D-C5E841785308. Podpisany Strona 1




